INDICAÇÃO Nº 625/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que envie equipe técnica para verificar a possibilidade de ampliação da área em frente a Igreja Matriz São José do Pântano,  com a redução de  no mínimo 3 metros da Praça Dom Otávio, remover os monumentos e fazer corte de árvores e arbustos.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação das lideranças da comunidade, tendo em vista que, em épocas festivas o espaço é insuficiente para o trânsito e montagem de equipamentos.

Sala das Sessões, 05 de Novembro de 2013.

	MARIO DE PINHO

	Vereador

PAGE